令和 2年 3月 19日

関係各位

一般社団法人 日本建設機械レンタル協会

会 長    角口 賀敏(公印省略)

教育研修委員長 仲田 優晴(公印省略)

           可発部会長  金子 眞紀子(公印省略)

2020(令和 2)年度 可搬形発電機整備技術者試験受験申請、

資格更新申請の開始日変更のお知らせ（新型コロナウイルス対応）

謹啓 平素は、協会活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の流行を受け、政府の専門家会議において

も「不要不急の外出を控える旨」の方向性が出されました。つきましては、国

内の不透明な感染経路や治療法・予防法が確立されていない中、皆さまの安全

を最優先に考え、且つ新型コロナウイルスの感染拡大のリスクに備えるため、

誠に勝手ながら、2020(令和 2)年度 可搬形発電機整備技術者試験の受験申請及

び資格更新申請の開始日を当初 4月 1日(水)から開始することでご案内してお

りましたが、4 月 10日(金)からの開始に変更させていただくことといたしまし

た。 急なご連絡となり、誠に申し訳ございませんが、関係者の皆様におかれ

ましては、当協会の対応にご理解いただきたくお願い申し上げます。

また、今後の感染規模の状況によっては、試験・講習日程の変更等も想定さ

れますが、その場合は、追ってのご連絡とさせていただきます。何卒ご了承く

ださいますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

＊変更前

受験申請及び資格更新申請期間：

2020 (令和 2)年 4 月 1日(水)～4月 30日(木)締切 （消印有効・厳守）

＊変更後

受験申請及び資格更新申請期間：

2020 (令和 2)年 4 月 10日(金)～4月 30日(木)締切 （消印有効・厳守）